[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 103/2013

                     Em, 08 de Agosto de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que oficialize as pessoas que fazem anúncios e propagandas em carro e moto de som, que regularizem o volume e a freqüência de seus auto-falantes em frente aos locais de trabalho, escolas, hospitais, igrejas, repartições públicas, e conferências municipais e estaduais.
J U S T I F I C A T I V A

   É comum encontrar na cidade, circulando pelas ruas e avenidas, veículos dotados de poderosa aparelhagem, propagando som em volume altíssimo, o que acaba perturbando o trabalho em escolas, hospitais, repartições públicas, conferências e demais atividades.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal, na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, em 08 de Agosto de 2013.
___________________________________

HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
Vereador Proponente